25 1) Als die Barbaren ihre Furcht abgelegt hatten, begannen die Spanier durch diesen Sieg in große Zügellosigkeit und Ungerechtigkeit zu verfallen. Es waren besonders jene, die durch ihre Verbrechen verurteilt und auf diese Insel abgeschoben wurden, wie ich schon erklärte. Als sich viele schon wieder gefasst hatten, ging Bartolomé Colón noch immer sehr hart vor, um sie zu zügeln. Dies stachelte gegen ihn den Hass vieler Männer an und er begann sich mit Roldán Jiménez zu zerstreiten, der vom Admiral zwecks Rechtsprechung zum Prätor bestellt wurde. 2) Dieser meinte nämlich, dass man mit der Vernunft der Zeit gehen und vom höchsten Gesetz auch etwas zurückgeben müsse: Colón jedoch meinte und behauptete, die ungerechten und den Verbrechen anhängenden Menschen, die Gefälligkeit und Milde der Präfecten für Unrecht und Übelthat missbrauchen, müsse man durch Angst und Strafen zügeln, dass durch dieses schlechte Beispiel die anderen nicht ins Verbrechen gezogen werden.

---

<sup>57</sup> Die Begrifflichkeit der Nachtwache geht auf die Babylonier zurück. Man unterscheidet in drei Nachtwachen: die „prima vigilia“ ist der Sternenaufgang, die „secunda vigilia“ stellt Mitternacht dar und die „tertia vigilia“ beginnt mit der Morgendämmerung des folgenden Tages. Die Zeitabschnitte sind in äquale Stunden unterteilt, die je nach Jahreszeit variieren.

3) Ad ea Roldanus, summum ius summam iniuriam esse dicere et frustra Coloni iniustus, ut ipsi videbantur, conatibus obsistere. Itaque ludibrio et contemptui sese haberi cernens cum septuaginta consentientibus amicis digressus in interiorem insulam Xaraguanque regionem secessit.

26 1) In hoc statu rerum Almirantus in Hispaniolam reversus, victos Barbaros iure gentium facere vectigales cum statuisset, magnam ipsorum partem iis, quorum opera fuerant in ditionem redacti, pro cuiusque merito in clientelas distribuit ac, ut ipsi fuerat a regibus primum omnium imperatum, interdicto Barbaris idolorum cultu, sacerdotes et monachos admonet officii sui uti eos omni ratione curent in Christianam religionem inducendos. Quod cum ab eis docendo, exhortando et admonendo diligenter administraretur, brevi tempore omnis fere Barbaria non gravate baptismum et Christianam religionem accepit. 2) Sed non, ut haec omnia iure gentium et divino convenienter sancita et administrata fuere, sic Hispani, quibus Barbari in clientelam dati sunt, officium suum et humanitatem praestiterunt. Non enim ut clientes, sed ut servos suae quisque fidei commissos mortales avare et crudeliter imperantes tactabant. 3) Quod nec iure patiebantur nec humane nec ex Regum, a quibus missi fuerant, voluntate faciebant, quibus placebat ut ipsi Barbari in ditionem Hispanorum redigerentur, salva tamen libertate eorum et patrimoniis. Ad summam, communibus legibus, quibus populares in ipsa Hispania nostris Regibus aut etiam inferioribus principibus subiecti sunt, ut comitibus et marchionibus. Nam laboribus intolerandis clientes suae fidei a Regibus commissos cruciare, sic ut ea mala morti etiam voluntariae non praeoptanda quibusdam viderentur, quod quidam pessimi homines et ab Hispania propter ipsorum scelera relegati faciebant, plus quam servilis est et extremae inhumanitatis.